PORTARIA Nº. 07, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia Servidor.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapagipe, estado de Minas Gerais, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso XXVII, da Resolução nº 002/98, que
dispõe sobre o seu Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear João dos Reis da Silva Filho, brasileiro, solteiro, advogado, OAB/MG
177.537, portador da CI sob o RG MG-13.987.805 PC/MG, Título Eleitor 142555620221
e inscrito no CPF sob o nº 091.624.936-04, para o cargo de Assessor Jurídico da
Câmara Municipal de Itapagipe, nos termos da Lei Municipal nº 283, de 24 de junho de
2019, que dispõe sobre a Organização Administrativa e o quadro de pessoal da
Câmara Municipal de Itapagipe.

Parágrafo Único - As atribuições do cargo e sua remuneração serão fixadas e definidas
na Lei Municipal nº 283, de 24 de junho de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor no dia 02
de janeiro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 02 de janeiro de 2025.

vereador Wilson Paula Rodrigues
Presidente

vereador Bruno Faria Ferreira

Vice-presidente

vereador Rafael Queiroz Leonel
Secretário